2 Σηστοῦ V	8 δὲ οἱ C	9 νῆσον τὴν Άῆλον V	10 Αιο-
τέσσιος οἱ V	13 θησαὶ C	16 ἀντεγείρον V	17 καὶ οἱ C
21 τοῦ οἱ C			

Aeolum dialecto utantur. ulteriora his a Lecto et usque Abydum et ipsam Propontidem et Cyzicum et flumen Granicum appellatum, omnes Graeci vocantur et communi utuntur dialecto, exceptis Byzantii, quia Dorum est colonia. pertinent autem ad Aegaei maris praefecturam et insulae Cyclades nuncupatae, et ex Sporadibus quae reliquias excellunt, Mitylene et Chius et ipsa Lemnus. neque enim sunt hae ex Cycladi- bus, sed ex iis quae Sporades appellantur: Cyclades enim Delum insu- lam in orbem cingunt, ut ait Dionysius Periegetes:

Delum cinxerunt et Cyclades appellantur.

varias autem hae ac diversis appellantur nominibus, Lemnus Scyrus Melus Amolgas Thera Therasia et Rhenea: neque tamen scio an omnes Cycladum sint, quod ipsae sint terrae proximae atque Helladi contiguae. est autem Aegaeum mare navigatu et trajectu perquam difficile: in- gentes enim ac decumanos fluctus volvit, qui navigantibus montium in- star assurgunt, vel ob densitatem ac frequentiam insularum, vel propter Ponti in Abydum defluxum, qui magno impetu in has insulas fertur eis- que illiditur. a Lecto vero ad Propontidem usque et Cyzicum et Pa- riū, atque adeo ipse Hellespontus et Proeconesus, ad Rhindacum flu-

μοῦ, καὶ ἥως αὐτοῦ τοῦ Δασκυλίου καὶ τοῦ Κιανοῦ κόλπου, τῷ τοῦ Αλγαλού πελάγοντος κρατοῦντι προσεκεκύρωντο. καὶ ταῦτα μὲν περὶ τοῦ θέματος τοῦ Αλγαλού πελάγους.

**ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΤΟΥ ΠΟΡΦΥΡΟΓΕΝΝΗΤΟΥ<sup>5</sup>**  
ΠΕΡΙ ΘΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΑΤΣΕΩΣ ΗΓΟΤΝ ΤΗΣ ΕΤΡΩΠΗΣ,  
ΤΟ Β.

Πρῶτον θέμα τὸ ἐπὶ τῆς δύσεως Εὐδρώπης κείμενον γῆς, τὸ δυομαζόμενον Θρακῶν, ἐν ᾧ τὸ Βυζάντιον ὔδρυται καὶ τὸ τῶν Ριναλῶν βασίλειον. δίκαιον ἐστι προκατάρχειν τῆς Εὐδρώπης 10 γῆς τὸ Βυζάντιον, τὴν τὴν οὖσαν Κωνσταντιούπολιν, ἐπεὶ καὶ πόλις ἐστὶ βασιλεύοντα τοῦ τε κόσμου παντὸς ὑπερέχουσα ὡς τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου καὶ βασιλέως τὴν ἐπωνυμίαν κληρονομήσισσα· ἀρχὴν δὲ τῆς Εὐδρώπης ἔγινε τίθημι, ἐπεὶ καὶ αὐτὸν τὸ Βυζάντιον τῆς Θράκης ἐστὶ μέρος τὸ κάλλιστόν τε καὶ τιμιώτατον. 15 τὸ τοινυῖ θέμα τῆς Θράκης ἄρτι τὴν θέσιν καὶ τὴν δυομασίαν ἔλαχε θέματος, ἀφ' οὗ τὸ τῶν Βουλγάρων γένος τὸν Ἰστρὸν ποταμὸν διεπέρασεν, ἐπεὶ πρότερον εἰς βασιλείας διττὰς διῆρητο·

1 τοῦ οὐ C      κνατοῦ C      2 τὸ αἰγαῖον πίλαιος C      καὶ οὐ V  
μὲν] δὲ V      6 περὶ — β'] ἐνταῦθα τὰ τῆς δύσεως A et, qui  
ηγούν τῆς εὐδρώπης addit, C

men usque et ipsum Dascylium et Cianum sinum, Aegaei maris praefecto adscribuntur. atque haec quidem de themate Aegaei maris.

**CONSTANTINI PORPHYROGENITI**  
**IMPERATORIS LIBER II. DE THEMATIBUS OCCIDENTIS,**  
**SIVE EUROPAE.**

*Thema primum.*

Primum thema, quod ad occasum terrae Europae situm, nominatur Thracium, in quo Byzantium conditum est et Romanorum regia. aequum est Byzantium, quae nunc urbs Cpolis est, initium facere Europaei soli, quia et urba imperatoria est, et universi orbis praerogativam tenet, quippe quae Constantini magni imperatoris heres est nominis. principium autem Europae siccirco eam statuo, quia ipsum Byzantium pars est Thraciae pulcherrima atque honoratissima. igitur Thraciae thema nuper in numerum ac ordinem thematum positum fuit, ex quo tempore Bulgarorum gens Istrum fluvium traiocit, quandoquidem prius in duo regna divisa fuerat Thracia. testantur id ipsa urbium nomina,

καὶ μαρτυροῦσιν αὐτὰ τὰ δύναματα τῶν πόλεων, ἡ τε Μεσημβρία  
καὶ ἡ Σηλυμβρία, βασιλέων προσηγορίας ἔχουσαι πόλεις πρὸν ἡ  
τὴν τῶν Ῥωμαίων βασιλείαν αὐξῆθην τε καὶ διαδραμεῖν πάντα τὰ  
τοῦ κόσμου πληρώματα. ἀφ' οὗ γὰρ ἡ τῶν Ῥωμαίων ἀρχὴ τὴν  
5 ἑαυτῆς σαγήνην ἐξήπλωσεν εἰς πάντα τὰ τοῦ κόσμου τέρματα,  
πάντας ὡς εἰπεῖν διεσκέδασε καὶ μετεοκεύασεν εἰς μίαν ἀρχήν, καὶ  
ζηγρὸν ἡνάγκασε τελεῖν ἓντα πάντας. ἀρξαμένης δὲ τῆς σαγήνης  
διασήπεσθαι καὶ διαρρήγνυσθαι, ἄλλως καὶ τὰ πρώτα πάντα καὶ τὰ  
δύναματα μετεποιήθησαν. ἐπαρχία δὲ Θράκης ὑφ' ἡγεμόνᾳ ἐτέ-  
10 τακτοῦ καὶ ὑπὸ τὸν λεγόμενον κονσιλιάριον, τουτέστι βουλευτήν.  
Ταῦρος γὰρ ἀνθύπατος ἐκράτει τῆς Θράκης ἐπὶ τοῦ μεγάλου  
Κανοταντίνου, ἔχων ὑφ' ἑαυτὸν πόλεις ὑφ' ἡγεμόνα καὶ κονσιλιά-  
ριον τῷ. διασπατείσης δὲ τῆς σαγήνης, ὡς εἴπομεν, καὶ τῶν βιο-  
βάρων ἐκπορθησάντων τὰς πόλεις, εἰς μικρὰ τμήματα διῃρέθη ἡ  
15 τῆς Θράκης ἀρχή· ἡ τε γὰρ Βούλγαρια καὶ αὐτὸς ὁ Ἰστρός καὶ  
τὸ περιώνυμον ὅρος τὸ διῆκον ἦχοι τοῦ Πόντου, τὸ καλούμενον  
Ἀλμός, τῆς Θράκης εἰσὶ μέρη, νυνὶ δὲ ἀλλότρια χορηματίζουσι.  
τὸ δὲ τῆς Θράκης θέμα ὑπὸ τὸν βασιλέα Κανοταντίνου πόλεως  
ἔτέτακτο καὶ εἰς ὑπονομάριν ἀντοῦ ἐχρημάτιζε, καὶ οὐδέπω τις P 21  
20 στρατηγὸς ἦν ἐν αὐτῷ. ἀφ' οὗ δὲ τὸ θεομίσητον τῶν Βούλγαρων  
ἔθνος ἐπεραιώθη εἰς τὸν Ἰστρὸν ποταμόν, τότε καὶ αὐτὸς βασι-  
λεὺς ἡγαγύσθη διὰ τὰς ἐπιδρομὰς τῶν Σκυθῶν καὶ αὐτῶν τῶν  
Βούλγαρων εἰς θέματος τάξιν ἀγαγεῖν αὐτὸν καὶ στρατηγὸν ἐν αὐ-

6 διεσπεύσει? 8 τὰ ὄντα πάντα πρώτα C 21 αὐτὸς  
δ β. C

tum Mesembria tum Selymbria, quae civitates a regibus appellationem  
habebant, priusquam Romanorum imperium auctum fuisset et omnes ter-  
rarum fines percurrisset. etenim ex quo Romanorum principatus sage-  
nam suam ad omnes mundi limites expandit, cunctos, ut ita dicam,  
dispersit et ad unum imperium reduxit ac iugum unum subire omnes  
coegerit. verum cum sagena rimis fatiscore ac perfringi coepit, iam varie  
et res et nomina commutata sunt. praefectura autem Thraciae sub ducis  
ac consiliarii potestate constituta est. Taurus quippe proconsul obtine-  
bat Thraciam temporibus Constantini magni, tenens sub dictione sua  
urbes tres et quinqaginta, a duce et consiliario administratas. sed  
cum sagena, ut dixi, rimas fecisset, urbibus a barbaris expugnatis ac  
dirutis, Thraciae imperium in exigua segmenta divisum est. etenim  
Bulgaria et Ister fluvius et mons percelebris, Haemus nuncupatus, qui  
usque ad Pontum pertinet, Thraciae partes fuerunt; nunc autem aliena-  
nae ac seintactae sunt. ceterum Thraciae thema sub imperatore Cpoli-  
tano constitutum atque ad eius iura et ministeria redactum erat, nec  
ullus unquam praetor in ea fuerat: at ex quo infensa deo Bulgarorum  
natio ad Istrum fluvium traiecit, tunc etiam imperator ipse coactus fuit,  
ob incarsus et impressiones Scytharum et ipsorum Bulgarorum, ad the-